ПРОЕКТ

Совет депутатов Рождественского сельского поселения

Увельского муниципального района Челябинской области

457011, Челябинская область, Увельский район, с.Рождественка, ул.Совхозная, 2

телефон – факс:  8-351-66-52-1-79

РЕШЕНИЕ №

от  _____________ 2014  года

«О внесении изменений в решении

Совета депутатов № 45 от 20.10.2010 года

Рождественского сельского поселения

«Об установлении земельного налога»
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом  Рождественского сельского поселения Увельского муниципального района,

Совет депутатов Рождественского сельского поселения

РЕШАЕТ:

    Внести следующие изменения в решение Совета депутатов № 45 от 20.10.2010 года «Об установлении земельного налога»:

1. Статью 3 «Налоговые льготы» изложить в новой редакции:

«Статья 3. Налоговые льготы.

     Кроме перечисленных категорий налогоплательщиков в статье 395 Налогового Кодекса  Российской Федерации, от налогообложения земельным налогом освобождаются:

- участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников ВОВ;

-  земли общего пользования населенных пунктов;

-  инвалиды 1 и 2 группы;

- почетные граждане Увельского муниципального района (по удостоверению) и Рождественского  сельского поселения (по справке поселения);

- многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18 лет (по справке о составе семьи);

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержке в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан  подвергающихся воздействию радиации вследствие катастрофы на чернобыльской АЭС», «О социальной защите граждан РФ, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», «О социальных гарантиях граждан, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликования в газете «Настроение», обнародованию на информационных стендах и официальном сайте.

3. Решение № 31 от 26 декабря 2012 года «О внесении изменений в решение Совета депутатов

№ 45 от 20.10.2010 года Рождественского сельского поселения «Об установлении земельного налога» признать утратившим силу.

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Рождественского сельского поселения: __________________ О.Ю.Дергалев

Глава Рождественского сельского поселения: _____________ С.М.Панов